
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

ПРИКАЗ

от 14.04.2024г. г. Светлоград № 115

Об обеспеченности учебниками и учебными пособиями на 2025-2026 учебный год
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», федеральными государственными образовательными стандартами, 
утвержденными приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. 
№286, от 31 мая 2021 г. № 287, от 17 мая 2012 г. № 413, приказом Минпросвещения России от 
21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 
использования исключенных учебников» (в редакции приказа Минпросвещения РФ от 05.11.2024 
№ 769), приказом Минпросвещения России от 02.08.2022 № 653 «Об утверждении федерального 
перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования» и в целях обеспеченности учащихся МКОУ 
СОШ №5 учебниками и учебными пособиями на 2025-2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за обеспечение обучающихся учебниками и учебными пособиями, 
своевременную подготовку уточненных заказов и рациональное освоение средств оставляю за 
собой.
2 Утвердить списки учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе в 
2025-2026 учебном году (Приложение).
3. Ткаченко Владимиру Алексеевичу разместить данные списки на официальном сайте 
общеобразовательной организации в срок не позднее 16 апреля 2025 года;
4. Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей), в том 
числе посредством официального сайта общеобразовательной организации, в срок не позднее 25 
апреля 2025 года:
- о списке учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе в 2025-2026 
учебном году, о наличии их в библиотеке общеобразовательной организации, в муниципальном 
обменном фонде,
- о порядке обеспечения учебниками и учебными пособиями на 2025-2026 учебный год;
5. Исключить:
- факты использования при организации образовательного процесса учебников, не входящих в 
федеральный перечень;
- практику привлечения денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций на приобретение учебников и учебных 
пособий по всем учебным предметам;
6. Демкиной Любовь Евгеньевне, библиотекарю:
6.1. Сформировать и предоставить в МКУ «Центр развития и поддержки системы образования» 
(Поповой М.Н.) заказ на закупку учебников и учебных пособий на 2025-2026 учебный год с 
учетом имеющихся фондов, муниципального обменного фонда и изменений в федеральном 
перечне в срок до 19 апреля 2025 года;
6.2. Обеспечить своевременное заключение договоров с издательствами на поставку учебников 
для обучающихся общеобразовательных организаций Петровского муниципального округа за 
средства субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение



общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях (Приложение) и обеспечить 
сохранность материальных ценностей (учебников), полученных по договорам.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №5 С.М. Бугаев



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №5

Список учебников на 2025 - 2026 учебный год.
№
п/п

Наименование

1. Русский язык. Азбука. 1 класс. Учебник. В 2-х ч. Часть 2
2. Русский язык. Азбука. 1 класс. Учебник. В 2-х ч. Часть 1
3. Окружающ ий мир. 1 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
4. Окружающ ий мир. 1 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
5. М атематика. 1 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
6. М атематика. 1 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
7. Русский язык. 1 класс. Учебник
8. Литературное чтение. 1 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
9. Литературное чтение. 1 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
10. Русский язык. 2 класс. Учебник. В 2-х ч. Часть 2
И . Русский язык. 2 класс. Учебник. В 2-х ч. Часть 1
12. Окружающ ий мир. 2 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
13. Окружающ ий мир. 2 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
14. М атематика. 2 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
15. М атематика. 2 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
16. Литературное чтение. 2 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
17. Литературное чтение. 2 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
18. Английский язык. 2 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
19. Английский язык. 2 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
20. Русский язык. 3 класс. Учебник. В 2-х ч. Часть 2
21. Русский язык. 3 класс. Учебник. В 2-х ч. Часть 1
22. Окружающ ий мир. 3 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
23. Окружающ ий мир. 3 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
24. М атематика. 3 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
25. М атематика. 3 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
26. Литературное чтение. 3 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
27. Литературное чтение. 3 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
28. Английский язык. 3 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
29. Английский язык. 3 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
30. Русский язык. 4 класс. Учебник. В 2-х ч. Часть 2
31. Русский язык. 4 класс. Учебник. В 2-х ч. Часть 1
32. Окружающий мир. 4 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
33. Окружающий мир. 4 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
34. М атематика. 4 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
35. М атематика. 4 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
36. Литературное чтение. 4 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
37. Литературное чтение. 4 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
38. Английский язык. 4 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
39. Английский язык. 4 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
40. Русский язык. 5 класс. Учебник. В 2 частях. Часть 1
41. Русский язык. 5 класс. Учебник. В 2 частях. Часть 2
42. М атематика. 5 класс. Базовый уровень. Учебник. В 2 ч. Часть 2
43. М атематика. 5 класс. Базовый уровень. Учебник. В 2 ч. Часть 1
44. Литература. 5 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
45. Литература. 5 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
46. Английский язык. 5 класс. Учебник.
47. Биология. 5 класс. Базовы й уровень. Учебник
48. География. 5-6 классы. Учебник
49. Всеобщая Истрия. История древнего мира 5 класс. Учебник.
50. Русский язык. 6 класс. Учебник. В 2 частях. Часть 1
51. Русский язык. 6 класс. Учебник. В 2 частях. Часть 2
52. Математика. 6 класс. Базовый уровень. Учебник. В 2 ч. Часть 2
53. Математика. 6 класс. Базовый уровень. Учебник. В 2 ч. Часть 1
54. Литература. 6 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
55. Литература. 6 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
56. Английский язык. 6 класс. Учебник.
57. Биология. 6 класс. Базовы й уровень. Учебник
58. География. 5-6 классы. Учебник



59. Всеобщая Истрия. История средних веков. 6 класс. Учебник.
60. Русский язык. 7 класс. Учебник. В 2 частях. Часть 1
61. Русский язык. 7 класс. Учебник. В 2 частях. Часть 2
62. М атематика. Алгебра. 7 класс. Базовый уровень. Учебник.
63. М атематика. Геометрия. 7 класс. Базовый уровень. Учебник.
64. М атематика. Вероятность и статистика. 7-9 классы. Базовый уровень. Учебник. В 2 ч. Часть 2
65. М атематика. Вероятность и статистика. 7-9 классы. Базовый уровень. Учебник. В 2 ч. Часть 1
66. Литература. 7 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
67. Литература. 7 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
68. Английский язык. 7 класс. Учебник.
69. Биология. 7 класс. Базовый уровень. Учебник
70. География. 7 класс. Учебник
71. Всеобщая Истрия. И стория нового времени. 7 класс. Учебник.
72. История России. 7 класс. Учебник.
73. Физика. 7 класс. Базовы й уровень. Учебник
74. Русский язык. 8 класс. Учебник.
75. М атематика. Алгебра. 8 класс. Базовый уровень. Учебник.
76. М атематика. Геометрия. 8 класс. Базовый уровень. Учебник.
77. М атематика. Вероятность и статистика. 7-9 классы. Базовый уровень. Учебник. В 2 ч. Часть 2
78. М атематика. Вероятность и статистика. 7-9 классы. Базовый уровень. Учебник. В 2 ч. Часть 1
79. Литература. 8 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
80. Литература. 8 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
81. Английский язык. 8 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
82. Английский язык. 8 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
83. Биология. 8 класс. Базовый уровень. Учебник
84. География. 8 класс. Учебник
85. Всеобщая Истрия. История нового времени. 8 класс. Учебник.
86. История России. 8 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
87. История России. 8 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
88. Физика. 8 класс. Базовы й уровень. Учебник
89. Химия. 8 класс. Базовый уровень. Учебник
90. Информатика. 8 класс. Базовый уровень. Учебник
91. Русский язык. 8 класс. Учебник.
92. М атематика. Алгебра. 8 класс. Базовый уровень. Учебник.
93. М атематика. Г еометрия. 8 класс. Базовый уровень. Учебник.
94. М атематика. В ероятность и статистика. 7-9 классы. Базовый уровень. Учебник. В 2 ч. Часть 2
95. М атематика. Вероятность и статистика. 7-9 классы. Базовый уровень. Учебник. В 2 ч. Часть 1
96. Литература. 9 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
97. Литература. 9 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
98. Английский язык. 9 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
99. Английский язык. 9 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
100. Биология. 9 класс. Базовый уровень. Учебник
101. География. 9 класс. Учебник
102. Всеобщая Истрия. История новейшего времени. 9 класс. Учебник.
103. История России. 9 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1
104. История России. 9 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2
105. Физика. 9 класс. Базовы й уровень. Учебник
106. Химия. 9 класс. Базовый уровень. Учебник
107. Информатика. 9 класс. Базовый уровень. Учебник


